



Receitas Fiscais	Resultado Primário			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial					
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.259.048,38	2.072.473,20	12.809.445,60	2.299.935,02	12.259.048,38	11.294.169,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.277.572,07	6.448,40	412.593,30	0,00	1.277.572,07	466.851,81
SUBTOTAL	13.536.620,45	2.078.921,60	13.222.038,90	2.299.935,02	13.536.620,45	11.761.021,02
(-) DEDUÇÕES	1.860.194,00	394.910,70	2.369.464,20	326.124,21	1.860.194,00	1.715.761,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	158.928,87	18.122,50	108.734,80	26.640,07	158.928,87	81.790,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.448,40	38.690,50	0,00	0,00	28.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.701.265,13	370.339,80	2.222.038,90	299.484,14	1.701.265,13	1.605.271,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.676.426,45	1.684.010,90	10.852.574,70	1.973.810,81	11.676.426,45	10.045.259,22
RECEITA CORRENTES	12.259.096,37	2.072.473,20	12.809.445,60	2.299.983,01	12.259.096,37	11.294.169,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.277.572,07	6.448,40	412.593,30	0,00	1.277.572,07	466.851,81
SUBTOTAL	13.536.668,44	2.078.921,60	13.222.038,90	2.299.983,01	13.536.668,44	11.761.021,02
(-) DEDUÇÕES	1.860.194,00	394.910,70	2.369.464,20	326.124,21	1.860.194,00	1.715.761,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	158.928,87	18.122,50	108.734,80	26.640,07	158.928,87	81.790,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.448,40	38.690,50	0,00	0,00	28.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.701.265,13	370.339,80	2.222.038,90	299.484,14	1.701.265,13	1.605.271,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.676.474,44	1.684.010,90	10.852.574,70	1.973.858,80	11.676.474,44	10.045.259,22
RECEITA CORRENTES	12.259.048,38	2.072.473,20	12.809.445,60	2.299.935,02	12.259.048,38	11.294.169,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.277.572,07	6.448,40	412.593,30	0,00	1.277.572,07	466.851,81
SUBTOTAL	13.536.620,45	2.078.921,60	13.222.038,90	2.299.935,02	13.536.620,45	11.761.021,02
(-) DEDUÇÕES	1.860.194,00	394.910,70	2.369.464,20	326.124,21	1.860.194,00	1.715.761,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	158.928,87	18.122,50	108.734,80	26.640,07	158.928,87	81.790,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.448,40	38.690,50	0,00	0,00	28.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.701.265,13	370.339,80	2.222.038,90	299.484,14	1.701.265,13	1.605.271,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.676.426,45	1.684.010,90	10.852.574,70	1.973.810,81	11.676.426,45	10.045.259,22
RECEITA CORRENTES	12.259.387,67	2.072.473,20	12.809.445,60	2.300.153,59	12.259.387,67	11.294.169,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.277.572,07	6.448,40	412.593,30	0,00	1.277.572,07	466.851,81
SUBTOTAL	13.536.959,74	2.078.921,60	13.222.038,90	2.300.153,59	13.536.959,74	11.761.021,02
(-) DEDUÇÕES	1.860.361,20	394.910,70	2.369.464,20	326.291,41	1.860.361,20	1.715.761,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	159.096,07	18.122,50	108.734,80	26.807,27	159.096,07	81.790,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.448,40	38.690,50	0,00	0,00	28.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.701.265,13	370.339,80	2.222.038,90	299.484,14	1.701.265,13	1.605.271,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.676.598,54	1.684.010,90	10.852.574,70	1.973.862,18	11.676.598,54	10.045.259,22
RECEITA CORRENTES	12.259.387,67	2.072.473,20	12.809.445,60	2.300.153,59	12.259.387,67	11.294.169,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.277.572,07	6.448,40	412.593,30	0,00	1.277.572,07	466.851,81
SUBTOTAL	13.536.959,74	2.078.921,60	13.222.038,90	2.300.153,59	13.536.959,74	11.761.021,02
(-) DEDUÇÕES	1.860.361,20	394.910,70	2.369.464,20	326.291,41	1.860.361,20	1.715.761,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	159.096,07	18.122,50	108.734,80	26.807,27	159.096,07	81.790,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.448,40	38.690,50	0,00	0,00	28.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.701.265,13	370.339,80	2.222.038,90	299.484,14	1.701.265,13	1.605.271,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.676.598,54	1.684.010,90	10.852.574,70	1.973.862,18	11.676.598,54	10.045.259,22
RECEITA CORRENTES	12.259.387,67	2.072.473,20	12.809.445,60	2.300.153,59	12.259.387,67	11.294.169,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.277.572,07	6.448,40	412.593,30	0,00	1.277.572,07	466.851,81
SUBTOTAL	13.536.959,74	2.078.921,60	13.222.038,90	2.300.153,59	13.536.959,74	11.761.021,02
(-) DEDUÇÕES	1.860.361,20	394.910,70	2.369.464,20	326.291,41	1.860.361,20	1.715.761,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	159.096,07	18.122,50	108.734,80	26.807,27	159.096,07	81.790,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.448,40	38.690,50	0,00	0,00	28.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.701.265,13	370.339,80	2.222.038,90	299.484,14	1.701.265,13	1.605.271,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.676.598,54	1.684.010,90	10.852.574,70	1.973.862,18	11.676.598,54	10.045.259,22
RECEITA CORRENTES	12.259.387,67	2.072.473,20	12.809.445,60	2.300.153,59	12.259.387,67	11.294.169,21
RECEITAS DE CAPITAL	1.277.572,07	6.448,40	412.593,30	0,00	1.277.572,07	466.851,81
SUBTOTAL	13.536.959,74	2.078.921,60	13.222.038,90	2.300.153,59	13.536.959,74	11.761.021,02



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) DEDUÇÕES	1.860.361,20	394.910,70	2.369.464,20	326.291,41	1.860.361,20	1.715.761,80
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	159.096,07	18.122,50	108.734,80	26.807,27	159.096,07	81.790,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	6.448,40	38.690,50	0,00	0,00	28.700,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.701.265,13	370.339,80	2.222.038,90	299.484,14	1.701.265,13	1.605.271,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.676.598,54	1.684.010,90	10.852.574,70	1.973.862,18	11.676.598,54	10.045.259,22

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.255.984,72	1.709.330,79	10.255.984,72	366.100,48	10.071.820,47	2.002.653,99	9.890.346,68	9.266.868,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	218.482,14	36.413,69	218.482,14	-762,37	217.718,07	3.901,41	217.718,07	277.331,05
SUBTOTAL	10.037.502,58	1.672.917,10	10.037.502,58	366.862,85	9.854.102,40	1.998.752,58	9.672.628,61	8.989.537,91
DESPESAS DE CAPITAL	1.582.884,42	263.814,07	1.582.884,42	207.104,97	1.548.218,41	364.524,66	1.200.152,76	919.769,81
(-) Deduções	141.255,00	23.542,50	141.255,00	12.319,66	141.253,60	50.542,87	141.253,60	104.975,04
Amortização de Dívida	141.255,00	23.542,50	141.255,00	12.319,66	141.253,60	50.542,87	141.253,60	104.975,04
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.479.132,00	1.913.188,67	11.479.132,00	561.648,16	11.261.067,21	2.312.734,37	10.731.527,77	9.804.332,68
RESULTADO	-11.479.132,00	-1.913.188,67	-11.479.132,00	-561.648,16	-11.261.067,21	-2.312.734,37	-10.731.527,77	-9.804.332,68
RESULTADO	-9.777.866,87	-1.542.848,87	-9.257.093,10	-262.164,02	-9.559.802,08	-2.013.250,23	-9.030.262,64	-8.199.061,44
RESULTADO	197.466,54	-229.177,77	-626.557,30	1.412.214,02	415.531,33	-338.872,19	945.070,77	240.926,54

Especificação	Resultado Nominal			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
I - Dívida Consolidada	272.160,87	181.450,14	130.907,27	-50.542,87	-181.908,01
(-) Disponibilidade de Caixa	895.375,00	1.332.012,47	1.095.247,37	-236.765,10	199.872,37
(-) Aplicações Financeiras	356.353,49	1.095.977,67	1.068.364,70	-27.612,97	712.011,21
(-) Demais Ativos Financeiros	21.985,29	54.781,52	137.114,09	82.332,57	115.128,80
(+) Restos a Pagar Processados	45.544,91	2.979,14	2.979,14	0,00	-42.565,77
II - Dívida Consolidada Líquida	-956.008,00	-2.298.342,38	-2.166.839,75	131.502,63	-1.210.831,75
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-956.008,00	-2.298.342,38	-2.166.839,75	131.502,63	-1.210.831,75
I - Dívida Consolidada	272.160,87	181.450,14	454.352,37	272.902,23	141.537,09
(-) Disponibilidade de Caixa	895.375,00	1.332.012,47	1.040.409,09	-291.603,38	145.034,09
(-) Aplicações Financeiras	356.353,49	1.095.977,67	1.068.364,70	-27.612,97	712.011,21
(-) Demais Ativos Financeiros	21.985,29	54.781,52	58.655,79	3.874,27	36.670,50
(+) Restos a Pagar Processados	45.544,91	2.979,14	2.979,14	0,00	-42.565,77
II - Dívida Consolidada Líquida	-956.008,00	-2.298.342,38	-1.710.098,07	588.244,31	-754.090,07
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-956.008,00	-2.298.342,38	-1.710.098,07	588.244,31	-754.090,07
I - Dívida Consolidada	272.160,87	181.450,14	139.655,19	-41.794,95	-173.160,09
(-) Disponibilidade de Caixa	895.375,00	1.332.012,47	1.095.247,37	-236.765,10	199.872,37
(-) Aplicações Financeiras	356.353,49	1.095.977,67	1.068.364,70	-27.612,97	712.011,21
(-) Demais Ativos Financeiros	21.985,29	54.781,52	137.114,09	82.332,57	115.128,80
(+) Restos a Pagar Processados	45.544,91	2.979,14	2.979,14	0,00	-42.565,77
II - Dívida Consolidada Líquida	-956.008,00	-2.298.342,38	-2.158.091,83	140.250,55	-1.202.083,83
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-956.008,00	-2.298.342,38	-2.158.091,83	140.250,55	-1.202.083,83
I - Dívida Consolidada	272.160,87	181.450,14	454.352,37	272.902,23	-10.997,79
(-) Disponibilidade de Caixa	895.375,00	1.331.602,83	1.038.693,41	-292.909,42	143.318,41
(-) Aplicações Financeiras	356.353,49	1.095.977,67	1.068.364,70	-27.612,97	712.011,21
(-) Demais Ativos Financeiros	21.985,29	54.434,82	26.873,55	-27.561,27	4.888,26
(+) Restos a Pagar Processados	45.544,91	2.979,14	2.979,14	0,00	-42.565,77
II - Dívida Consolidada Líquida	-956.008,00	-2.297.586,04	-1.676.600,15	620.985,89	-720.592,15
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-956.008,00	-2.297.586,04	-1.676.600,15	620.985,89	-720.592,15
I - Dívida Consolidada	272.160,87	504.895,24	454.352,37	-50.542,87	29.656,62
(-) Disponibilidade de Caixa	895.375,00	1.331.602,83	1.038.693,41	-292.909,42	143.318,41
(-) Aplicações Financeiras	356.353,49	1.095.977,67	1.068.364,70	-27.612,97	712.011,21
(-) Demais Ativos Financeiros	21.985,29	54.434,82	26.873,55	-27.561,27	4.888,26
(+) Restos a Pagar Processados	45.544,91	2.979,14	2.979,14	0,00	-42.565,77
II - Dívida Consolidada Líquida	-956.008,00	-1.974.140,94	-1.676.600,15	297.540,79	-720.592,15
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-956.008,00	-1.974.140,94	-1.676.600,15	297.540,79	-720.592,15
(I) Dívida Consolidada	-282.863,31	-504.895,24	-464.368,11	40.527,13	-181.504,80
(-) Disponibilidade de Caixa	284.521,27	31.479,69	306.690,24	275.210,55	22.168,97
(-) Aplicações Financeiras	967.207,22	1.987.330,77	1.800.367,87	-186.962,90	833.160,65
(-) Ativo Realizável	4.628,15	30.493,73	5.568,55	-24.925,18	940,40



Receitas Fiscais	Resultado Primário		Realização		No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial				
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-1.322,71	-363.852,55	-362.529,84
(II) Dívida Consolidada Líquida		973.493,33	1.543.086,24	1.284.406,00	-258.680,24
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		973.493,33	1.543.086,24	1.284.406,00	-258.680,24
(I) Dívida Consolidada		-282.863,31	-504.895,24	-464.368,11	40.527,13
(-) Disponibilidade de Caixa		284.521,27	31.479,69	306.690,24	275.210,55
(-) Aplicações Financeiras		967.207,22	1.987.330,77	1.800.367,87	-186.962,90
(-) Ativo Realizável		4.628,15	30.493,73	5.568,55	-24.925,18
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-1.322,71	-363.852,55	-362.529,84
(II) Dívida Consolidada Líquida		973.493,33	1.543.086,24	1.284.406,00	-258.680,24
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		973.493,33	1.543.086,24	1.284.406,00	-258.680,24